
 

 

 

PORTARIA Nº 485/2025  

 

NOMEIA OS MEMBROS DO 
CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
CAE DO MUNICÍPIO DE 
AMARAJI-PE. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARAJI, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelas constituições da República e do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica do 
Município de Amaraji-PE. 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Alimentação Escolar do Município de Amaraji 
para o QUADRIÊNIO 2025 A 2029. 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

NAYARA DE AVANI SILVA DA ROCHA (TITULAR) 
RG: 9.057.678 – SDS/PE 
CPF: 107.865.554-59 
ENDEREÇO: RUA DAS HORTÊNCIAS, 15 – JOÃO PAULO II – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9848-5332 
E-MAIL: nayara.cleo2908@gmail.com  
 

MARIANE RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA (SUPLENTE) 
RG: 10.331.438 – SDS/PE 
CPF: 134.409.354-00 
ENDEREÇO: RUA DR. MÁRIO DOMINGUES, 130 – CENTRO – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9280-4292 
E-MAIL: marianerafaelle@icloud.com  
 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E 
DISCENTES 

 
MARIA HELENA DA SILVEIRA ALVES (TITULAR) – PRESIDENTE 
RG: 2.026.196 – SDS/PE 
CPF: 247.020.304-00 
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 88 – CENTRO – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9601-1732 
E-MAIL: helena.silveira00@hotmail.com  
 



 

 
 
 
BÁRBARA OLIVEIRA DOS PASSOS CAVALCANTI (SUPLENTE) 
RG: 6.849.786 – SDS/PE 
CPF: 051.565.554-62 
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 88 – CENTRO – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9869-9379 
E-MAIL: bopjc85@gmail.com 
 
MARIA INÊS SOARES (TITULAR) – VICE-PRESIDENTE 
RG: 4.081.962 – SDS/PE 
CPF: 763.266.834-91 
ENDEREÇO: RUA 23 DE JULHO, 103 – CENTRO – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9821-4713 
E-MAIL: inessoares100@hotmail.com  
 
GRACIETE DE OLIVEIRA LIMA E SILVA (SUPLENTE) 
RG: 4.292.711– SDS/PE 
CPF: 823.126.214-87 
ENDEREÇO: RUA PASSO DA PÁTRIA, 25 – 1º ANDAR – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.8878-4309 
E-MAIL: profgracyete2010@hotmail.com  
 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

TAINAR TAMIRES DA SILVA (TITULAR) 
RG: 9.295.646 – SDS/PE 
CPF: 112.430.654-43 
ENDEREÇO: RUA 34, ALICE BATISTA – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9837-6629 
E-MAIL: tainar19tts@gmail.com  
 

MARIA DANIELLE DA SILVA FERREIRA (SUPLENTE) 
RG: 10.229.958 – SDS/PE 
CPF: 131.306.164-62 
ENDEREÇO: RUA 15, 64 – ALICE BATISTA – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9889-9160 
E-MAIL: danielleferreira@gmail.com  
 

RAFAELLY CÁSSIA FERREIRA DA SILVA (TITULAR) 
RG: 7.736.229– SDS/PE 
CPF: 085.344.984-82 
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 15 – CENTRO – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9680-9960 
E-MAIL: rafaellycassia975@icloud.com  
 

 

 



 

 

 

MARINALVA CONCEIÇÃO BARBOSA (SUPLENTE) 
RG: 5.593.516 – SDS/PE 
CPF: 041.798.994-69 
ENDEREÇO: RUA “A”, 86 – ALTO DO CRUZEIRO – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9580-6977 
E-MAIL: marinalvabarbosapajeu@gmail.com  

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS 

MARCELO DE LIMA DA SILVA (TITULAR) 
RG: 6.120.346 – SDS/PE 
CPF: 037.342.524-40 
ENDEREÇO: ENGENHO MANHOSO, S/Nº – ZONA RURAL – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9804-0954 
E-MAIL: marcelodelima801@gmail.com 
 
JEOVÁ LIMA DOS SANTOS (SUPLENTE) 
RG: 6.812.075 – SDS/PE 
CPF: 042.760.484-27 
ENDEREÇO: ENGENHO MANHOSO, S/Nº – ZONA RURAL– AMARJI-PE 
TELEFONE:81-9.9755-8767 
E-MAIL: limajeova433@gmail.com 
 
GERIEL FELIPE CAMPELO (TITULAR) 
RG: 3.364.661 – SDS/PE 
CPF: 448.752.364-53 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ANTONIO DA SILVA, S/Nº – ALICE BATISTA – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.7338-1366 
E-MAIL: gerielfelipe1@gmail.com 
 
JOSÉ ERINALDO DE LIMA (SUPLENTE) 
RG: 2.881.757 – SDS/PE 
CPF: 329.364.344-68 
ENDEREÇO: RUA 22, 06 – ALICE BATISTA – AMARJI-PE 
TELEFONE: 81-9.9631-8929 
E-MAIL: joseerinaldodel@gmail.com 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Amaraji, em 26 de maio de 2025. 

Fláucio de Araújo Guimarães 

Prefeito do Município de Amaraji-PE 


		2025-06-11T19:10:22-0300
	Brasil
	FLAUCIO DE ARAUJO GUIMARAES
	Assinador Serpro




